## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

cap. 4. Commotio in Angelis & Cœlis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

gnitatu Dei, quod potestatem Dæmonis in homines ita  
constringat, & intra limites contineat. O nos miseros, si  
temperie habeieret facultatem & licentiam agendi id quod potest!  
Quis tam potenti & crudeli Aduersario resistere posset?  
Quare omni diligentia & conatu fugiendum est pecca-  
tum enim leue, qu'a Deo si poenam peccatorum per-  
muteret, ut in damnum nostrum vitas Inimici acre-  
antur & augeantur.

### Commotio in Angelis & Cœlis.

#### Caput IV.

Priusquam Deus ultimâ poenâ & suppicio peccato-  
res afficiat; & eosdem iustissimâ animaduersione pu-  
nisceret, non deerunt variâ signa, eaque horrenda & terribi-  
liz, que Divina Pietas eis manifestabit, ut sancto corre-  
st, ut priuato fugiant à facie arcus, fugiant, nimurum, iram *Psalm. 59.*  
Divinitati Dei per conuersionem & emendationem viæ. Ac  
primo consideremus signa Angelorum: *Angelus iurauit*  
*Deum per viuentem in scula, quia tempus non erit amplius. Apoc. c. 10.*  
Comparabit Angelus Domini in forma corpora: &  
ponendo unum pedem supra mare, & alterum supra  
terram exponet ac declarabit, quâ ratione Deus uni-  
versalem habeat possessionem, & omnium in omnes  
res creatas, ac nullus iustum eius sententiam effugere  
possit; & iurabit per æternitatem Dei, quod post clausum  
breve tempus nullum supersit aliud tempus.  
Quod est idem dicitur: Jam tempus est, o peccatores,  
quo ad Deum recurrete & vos conuertere possitis: hoc  
enim tempore cessante, cessabit motus euchi cum fine  
Mundi, nullus imposterum debitur locus emendationi  
& penitentiae. Et hanc veritatem iuramento æterni-  
tatis Dei confirmabit & attestabitur, ut eos instruat &  
doceat, non tempori, quod præteri & auolat; sed  
æternitatis semper corda nostre debere esse affixa.

Soblequitur aliud sigillum. Signati erunt Christiani

L. 4

Gru-

OVSII  
REI  
V

*Apoc. 6.7.* Crucis signo, nō simul cum Antichristianis punita de  
ira Divina: Nolite nocere terra & mari, neque anima quia  
quousque signemus seruos Dei nostri in frontibus eorum  
dixit Angelus superior alius quartuor Angelis: ecce plaga  
Dei ministris. Et hoc signum formabitur, ut detur  
quilibet Christianus manu gestabit quadam cibis  
materiali, veluti modō nonnulla gestant Reges cœlum  
vel quia frequenter hoc signo in fronte & pede parti-  
gnabunt, ut omnibus veros Christi seruos se manus densis  
& declarent; vel quia ipsemet Angelus Dei in studio  
Christianorum hoc idem signum inscribet. Iusas.  
procediamur ad signum omnium terribilissimum  
quile volantis, ruinam & stragem misericordiam.

Scribit S. Joannes, quod videtur & audierit  
præsentatione imaginaria (realis repreßentatione  
in fine Mundi futura est, figura) magnam quadam  
quile, quæ per æternum volabit & clamabit hinc in  
prorumpens: Væ, væ, væ: Et usque ad audiunt vocem  
quile volantia per medium Cœli dicentes: Væ, væ, væ  
tantibus in terra. Hæc Aquila erit quidam Angelus  
specie & forma Aquilæ, & trina illa voce triplicata. In  
minabitur summam ruinam & miseriorem Mundum ab  
nentem: & illud triplex Væ triplicem indicat rescen-  
corporis, videlicet, animæ, & æternæ damnationis. Cen-  
bitantibus in terra, id est, diligentibus terrena. & sum-  
mib. cœlestia: reprobis namque & malis homi-  
bus duntaxat, qui non corpore tantum, sed cordis for-  
que in terris habitant & bonis terrenis cœlestia ex-  
nuant, hæc poena infligetur.

*Hugo.* *Matth. 24.* De vocibus procedentibus ad facta & opera. Væ  
cœlorum commouebuntur; disturbabitur ordo & gna-  
metria cœlorum: vnde omnia susque deinceps tunc  
Aut per Virtutes cœlorum intelliguntur Angelorum que  
Chori, miraculorum operatores: quia sub finem & re-  
di infinita & stupenda operabuntur miracula, ut cru-  
natos deterreat peccatores, eosque ad penitentiam  
conuertant.

*Matth. 24.* De signis Angelorum transitum faciamus ad ris  
cœlorum: Sol obscurabitur, & Luna non dabit lumen,  
Stella cadent de cœlo, Omnes stellæ & ter-  
renæ

punitus densissimis & obscurissimis cooperientur tenebris: ne quis Deus non concurret deinceps cum eis ad illuminationem: induentur vestimento lugubri, quasi lugerente genitac plangerent urbalem Mundi mortem: lux absconditur, velletur & occultabitur, quia a corde misericordum Antidam Christianorum discedet & exulabit omnis laetitia. Et Religio cœlum recessit, sicut liber inuolutus: & totum cœlum ap- Apoc. 6.  
pede parebit quasi in nihilum redactum, cuius sub inuolucro mandibialis noctis suum abscondet decorum & pulchritudinem suam, quemadmodum liber inuolutes celat figuræ et. f. sus.

### Commotio in Inferno & Dæmonibus.

#### Cap. V.

Nteraus quoque futuri & instantis Judicij signum datur: Angelus Domini aperuit puteum Abyssi. Declarans scender Angelus Domini, & aperit portas Inferni habitationis, atenus semper occlusas. Et ascendit fumus putei, sicut nubes & fumus fornaci magna. Et à profunditate abyssi exsurget magna copia fumi, similis ei, qui exurgit à magna fornace. Et obscuratus est Sol, & aer defumo putei: & est super ex obscurissimus fumi nebula obtenebrabitur, cœlum, & terram obscurabitur.